ПРОТОКОЛ № 18

Заседания Совета Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Хакасии» (СРО АСХ)

Город Абакан                                                                                             23 декабря 2025 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, 112, корп.

2, пом. 63Н.

Время проведения заседания: начало - 14 часов 00 минут

                                                    окончание – 14 часов 50 минут

Присутствовали:

Председательствующий на заседании:

Председатель Совета Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии»

(далее  - Председатель  Совета Ассоциации)  – Минюхин Р.В.

Члены Совета Ассоциации:

Ившин А.П.

Павлюченко В.В.

Недведская Н.Ю.

Можаров С.И.

Хилько Н.В.

Махсудян В.А.

Эклер Н.А.

Приглашенные: Борисов М.А. – почетный член Совета Ассоциации (с правом

совещательного голоса), генеральный директор – Окишев В.Н.

Секретарь заседания Совета Ассоциации – Шумакова А.Ю.

Подсчет голосов ведет секретарь заседания.

 На дату проведения заседания Совет Ассоциации состоит из 14 лиц, в том числе: 9

представителей от юридических лиц – членов саморегулируемой организации и 5

независимых членов.

 Присутствуют на заседании – 8 членов Совета Ассоциации с правом решающего

голоса.

Кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется и составляет 57,1%.

Минюхин Р.В. сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания

Совета Ассоциации имеется и предложил проголосовать за открытие заседания Совета

Ассоциации.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за - 8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: считать заседание Совета Ассоциации открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений от соискателей о приеме в члены СРО АСХ.

2. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО АСХ.

3. О ежемесячном расходовании денежных средств в 2026г. в размере 1/12 от

утвержденного финансового плана на 2025г. (до утверждения финансового плана на 2026

год).

4. Перевод в состав безнадежной дебиторской задолженности по членским взносам.

5. Предварительное рассмотрение отчета об исполнении сметы за 2025 год.

6. Назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета

и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО АСХ.

7. Внесение изменений в график плановых проверок членов СРО АСХ на 2026г.

8. Исключение из членов СРО АСХ ИП Даваа А.К. в связи с прекращением

деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.

 2

Минюхин Р.В. озвучил повестку дня и предложил ее утвердить.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: утвердить повестку дня.

По первому вопросу повестки дня: о рассмотрении заявлений от соискателей о приеме в

члены СРО АСХ.

…

Результат голосования: за – 8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в  соответствии со статьей 55.6. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Уставом СРО АСХ принять в члены Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Хакасии»:

- Индивидуального предпринимателя Халимова Илью Олеговича (ИНН 190100278151,

ОГРН 313190133600068).

По второму вопросу повестки дня: об исключении из членов Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Хакассии» за неоднократную неуплату членских

взносов.

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью Ремонтно-

Строительная Компания «Сибирь» (ИНН 1903025583, ОГРН 1161901054083)

дать срок для погашения задолженности по членским взносам в полном объеме до 29

декабря 2025г. включительно. В случае не погашения задолженности в установленный

срок, без дополнительного уведомления, 30 декабря 2025г. исключить из членов СРО

АСХ за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов.

По третьему вопросу повестки дня: о ежемесячном расходовании денежных средств в

2026г. в размере 1/12 от утвержденного финансового плана на 2025г. (до утверждения

финансового плана на 2026 год).

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: до утверждения финансового плана на 2026 год, утвердить расходную

часть финансового плана на каждый месяц 2026 года, начиная с января 2026 года до

проведения очередного Общего собрания членов СРО АСХ, из расчета 1/12 суммы от

финансового плана на 2025 год.

По четвертому вопросу повестки дня: о переводе в состав безнадежной дебиторской

задолженности по членским взносам.

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за – 8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: перевести дебиторскую задолженность, указанную в справке от

23.12.2025г., по членским взносам в состав безнадежной.

По пятому вопросу повестки дня: о предварительном рассмотрении отчета об

исполнении сметы за 2025 год.

…

 После ознакомления с отчетом, члены Совета Ассоциации приняли его к

сведению.

 3

По шестому вопросу повестки дня: о назначении аудиторской организации для

проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО

АСХ.

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за – 8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: назначить для  проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой

(бухгалтерской) отчетности СРО АСХ Общество с ограниченной ответственностью

«Гарантия-Аудит». В связи с экономической привлекательностью заключить договор

сроком на три года.

По седьмому вопросу повестки дня: о внесении изменений в  график плановых

проверок членов СРО АСХ на 2026г.

….

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за – 8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: внести изменения в  график плановых проверок членов СРО АСХ на 2026г.

Утвердить график плановых проверок членов СРО АСХ на 2026г. в новой редакции.

По восьмому вопросу повестки дня: об исключении из членов СРО АСХ ИП Даваа А.К.

в связи с прекращением деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.

…

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: исключить Индивидуального предпринимателя Даваа Анаймаа

Кужугетовну (ИНН 170100369367, ОГРНИП 319171900003071) из членов СРО АСХ.

Председатель заседания Совета Ассоциации     Минюхин Р.В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации     Шумакова А.Ю.